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Zawór przelewowy wspomagany wyporem hydrostatycznym
elementu zamykającego

Przedmiotem wynalazku jest zawór przelewowy
wspomagany wyporem hydrostatycznym elementu
zamykającego, odcinający przestrzeń o ciśnieniu at¬
mosferycznym od przestrzeni charakteryzującej się
okresowym podciśnieniem.

Zbiornik dozujący ciecze, zwłaszcza ciecze żrące,
na przykład kwas solny do autoklawów hydrolizu-
jących, posiada przewód przelewowy połączony bez¬
pośrednio z pośredniczącym zbiornikiem: zasilają¬
cym do którego spływa nadmiar cieczy z zbiornika
dozującego. Zasilanie zbiornika pośredniczącego w
ciecz następuje lewarem okresowo z zbiornika maga¬
zynowego przez wywołanie w układzie tych zbior¬
ników okresowego podciśnienia po likwidacji któ¬
rego ciecz z zbiornika pośredniczącego pompowana
jest do zbiornika (dozującego. W trakcie istnienia
w układzie podciśnienia, przewód przelewowy
zbiornika dozującego musi być zamknięty. Stosowa¬
ne do itego celu zawory sterowane ręcznie, mecha¬
nicznie lub elektromagnetycznie nie dają dostatecz¬
nej pewności działania z uwagi na specyficzne wła¬
ściwości cieczy, konieczność stosowania specjalnych
i mało dostępnych materiałów konstrukcyjnych, wy¬
stępujące zacięcia mechanizmów i elementów za¬
worów, a także wymagają niewspółmiernie większe¬
go dozoru.

Z uwagi na te trudności postanowiono skonstruo¬
wać zawór działający samoczynnie, składający się
z małej ilości elementów konstrukcyjnych i nie wy-
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magajacy 'sterowania ręcznego, mechanicznego ani
też elektromagnetycznego.

Cel ten został w zupełności osiągnięty przez skon¬
struowanie zaworu będącego przedmiotem wynalaz¬
ku, który posiada osadzoną w korpusie prowadnicę
wodzącą pływak stanowiący element zamykający
i oddzielający od siebie dwie przestrzenie różniące
się między sobą ciśnieniem, przy czym pływak za¬
worowy w jednym położeniu odcina te przestrzenie
natomiast w drugim położeniu pod wpływem wypo¬
ru cieczy otwiera przelot umożliwiający spłynięcie
cieczy.

Zawór według wynalazku przedstawiony został
w przykładzie wykonania na załączonym rysunku.

Rysunek przedstawia zawór w przekroju piono¬
wym, przy czym pionowa pozycja stanowi jego nor¬
malne położenie robocze.

Jak to uwidoczniono na rysunku zawór posiada
korpus 1 zamknięty pokrywą 2 na którym w górnej
jego części znajduje się rura wlotowa 3 dla cieczy
oraz w dolnej rura przelewowa 4. Wewnątrz korpu¬
su znajduje się prowadnica 5 w kształcie rury trwa¬
le przymocowana do dna korpusu zaworu posiada¬
jąca na obwodzie szereg równo rozmieszczonych
otworów przelewowych 6. Wewnątrz prowadnicy 5
osadzony jest przesuwnie pływak zaworowy 7 któ¬
rego dolna dennica tworzy stożek zamykający 8 do¬
pasowany kształtem do siodła 9 stanowiącego wlot
do rury przelewowej 4.

Wnętrze korpusu łącznie z rurą wlotową 3 stano-
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wi przestrzeń zinajdującą się pod ciśnieniem atmosfe¬
rycznym, natomiast rura przelewowa 6 stanowi prze¬
strzeń charakteryzującą się okresowym podciśnie-
mtiem w czasie trwania którego na skutek różnicy
ciśnień i ciężaru pływaka zaworowego przestrzenie
te zostają od siebie odcięte. iRura wlotowa 3 przezna¬
czona jest do połączenia z przelewem zbiornika do¬
zującego, zaś rura przelewowa 4 z górną przestrze¬
nią zbiornika pośredniczącego.

W czasie trwania podciśnienia ciecz przelana
z zbiornika dozującego dostaje się do wnętrza kor¬
pusu rurą wlotową 3 i z chwilą likwidacji podciś¬
nienia pływak zaworowy 7 na skuitek wyporowego
oddziaływania cieczy unosi się w prowadnicy do
góry odrywając stożek zamykający 8 od siodła 9 co
umożliwia spłynięcie cieczy poprzez otwory przele¬
wowe 6 prowadnicy 5 do rury przelewowej 4 i dalej
do zbiornika pośredniczącego.

W ten sposób zawór samoczynnie otwiera i za¬
myka graniczące ze sobą przestrzenie, zaś jego pro¬
sta konstrukcja i mała ilość elementów konstruk¬

cyjnych sprawia, że jest on niezawodny i nie wyma¬
gający specjalnego nadzoru.

Zastrzeżeń1 i e patentowe
5

Zawór przelewowy wspomagany wyporem hydro¬
statycznym elementu zamykającego, odcinający
przestrzeń o ciśnieniu atmosferycznym od przestrze¬
ni charakteryzującej się okresowym podciśnieniem,

io znamienny tym, że .posiada korpus <1) zamknięty po¬
krywą <;2) zaopatrzony w górnej części w rurę wlo¬
tową (3) oraz w dolnej dennej części w urrę prze¬
lewową (4) zaś wewnątrz w prowadnicę (5) w kształ¬
cie rury trwale przytwierdzoną do dna korpusu,

15 posiadającą w dolnej swej części szereg równomier¬
nie rozmieszczonych na obwodzie podłużnych otwo¬
rów przelewowych (6) oraz osadzony w jej wnętrzu
pływak zaworowy (7) którego dolna dennica tworzy
stożek zamykający (8) przylegający w chwili zam-

20 kmiecia wlotu do rury przelewowej do stożkowego
otworu stanowiącego siodło <0) korpusu.
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